Ofício nº 001/2022

Assunto:Doação

A USBEA/PI, Comunidade Alumni do Piauí de programas patrocinados pela

Embaixada dos Estados Unidos no Brasil, considerando a situação emergencial,

devido aos alagamentos provocados pelas chuvas na Zona Norte, realiza ação de

voluntariado no período de 06 a 31 de janeiro de 2022, arrecadando doações para a

Distribuição de quentinhas e garrafas de água para famílias desabrigadas da

Região Norte de Teresina. Tal ação visa aliviar o sofrimento dessas famílias que, de

acordo com dados da Defesa civil já passam de 355 o numero de famílias

desabrigadas.

E, que por meio deste, vem solicitar a doação de qualquer valor, da forma que

o doador achar mais viável ou por meio do Pix: rutharasilva06@gmail.com Banco

C6, titular Rute Maria Araujo Silva.

Qualquer contribuição será bem-vinda, e desde já agradecemos seu apoio,

fundamental para o sucesso deste trabalho.

Atenciosamente,

Raimundo Nonato Sousa
Coordenador – USBEA/PI

Comunidade Alumni do Piauí de programas

patrocinados pela Embaixada dos Estados Unidos – Capítulo Piaui

DETALHES DA AÇÃO

Ação de voluntariado: Distribuição de quentinhas e garrafa de água para

famílias desabrigadas da Região norte de Teresina.

Período: 06 a 31 de janeiro de 2022

Local: áreas alagadas da Zona NORTE

Público alvo: Famílias desabrigadas da Zona Norte de Teresina/PI

Coordenação Geral: Raimundo Nonato Sousa/ Alexandre Oliveira/Alexandra Mury

Coordenação da Iniciativa da Ação de Voluntariado: Rute Maria Araujo Silva

_____________________________________________________
projetos@usbeabrasil.org USBEA MONTH NOV 2021

US-Brazil Exchange Alumni Capítulo Piaui
Comunidade Alumni do Piauí de programas patrocinados

pela Embaixada dos Estados Unidos no Brasil
Rua Redenção, 5480 – Santa Lia CEP 64058670 Teresina-
Piaui  - https://www.instagram.com/usbeapiauichapter/

mailto:projetos@usbeabrasil.org